Договор купли-продажи
г. Ульяновск

                                        «____» ________________ 2021 г.
Финансовый управляющий Чугунова Александра Николаевича (д.р.: 04.01.1972, м.р.: г. Новороссийск Краснодарский край, СНИЛС 067745320 91, ИНН 732801342696, ОГРНИП 304732818300032, адрес: 432000, Ульяновская обл., г. Ульяновск, пер. Пожарный, 8-43)  Умеркин Дамир Исхакович, именуемый в дальнейшем «Продавец», действующий на основании Решения Арбитражного суда Ульяновской области от 07.12.2020 г. по делу №А72-9668/2020, с одной стороны и __________________________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании Протокола об определении победителя торгов, проведенных __________________2021 г. заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Продавец, передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество: Лот №___ автомобиль, марка: ______________, модель: ________________ , год изготовления: ____________, VIN ____________________; цвет: _____________, ПТС: _________, г/н: ____________________, изготовитель (страна): __________________, модель, № двигателя: ________________, тип двигателя: ___________________, мощность двигателя, л. с. (кВт): ______________________, организация-изготовитель ТС: ______________________.

1.2. Имущество продается на основании ст. 110 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002г. № 127-ФЗ в соответствии с Протоколом №__________________ от «____» ________________ 2020 г.

2. Стоимость имущества и порядок его оплаты.

2.1. Общая стоимость имущества составляет __________________ (_____________________________ ________________________________________________________________) рублей 00 коп.

2.2. Задаток в сумме ____________ (_______________________________________________________) рублей ____ копеек, перечисленный Покупателем засчитывается в счет оплаты имущества.

2.3. Цена имущества, указанная в п. 2.1 настоящего Договора, за вычетом суммы задатка, указанной в п.2.2 настоящего договора, уплачивается Покупателем в течение 30-ти дней с момента подписания настоящего Договора

2.4. Оплата цены имущества производится Покупателем в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на специальный банковский счет должника: р/сч 40817810769004579491 в Ульяновском отделении №8588 ПАО Сбербанк к/с 30101810000000000602 БИК 047308602, получатель – Чугунов Александр Николаевич (ИНН 732801342696).
2.5. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п.п. 2.1.-2.4. настоящего Договора.

2.6. Факт оплаты имущества удостоверяется выпиской со счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.
3. Передача Имущества.

3.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту или иному документу о передаче.

3.3.   Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его полной оплаты.

3.4. Принятое покупателем Имущество возврату не подлежит. Продавец не несет ответственности за качество проданного Имущества.

4. Переход права собственности на Имущество.

4.1. Оформление необходимых документов по переходу права собственности на имущество, приобретенное Покупателем, производится Покупателем за его счет.

5. Ответственность сторон.

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и сроки, указанные в п.2.1., п. 2.2., п. 2.3. и 2.4. настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о прекращении действия настоящего Договора.

5.2.1. Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Продавцом указанного в п. 5.2. уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный им задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.

5.3. В случае если Покупатель отказывается от принятия имущества, то настоящий Договор прекращает свое действие с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка.
6. Прочие условия.

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- ненадлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

- возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются федеральным законодательством.

6.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут решаться путем переговоров на основе федерального законодательства.

6.6. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном федеральным законодательством.

7. Заключительные положения.

7.1. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, 1 экземпляр – для Продавца, 1 экземпляр – для Покупателя, 1-экземпляр для органов регистрации.
Место нахождения и банковские реквизиты сторон.

	Продавец
Финансовый управляющий

Чугунова Александра Николаевича
СНИЛС 067745320 91, ИНН 732801342696,
адрес: 432000, Ульяновская обл., г. Ульяновск, пер. Пожарный, 8-43
р/сч 40817810769004579491 в доп. офисе №8588/036 ПАО Сбербанк

к/с 30101810000000000602 БИК 047308602

	Покупатель

	____________  / Умеркин Д.И. /
	          _________________/_____________________/

PAGE
1